defensione Caslrorum , terrarum et hominum predictorum temporibus

quibus centra ea , ut preraillilur
,

processislis el excessistis et alias ex

eadem causa, Nos et ipsa E. feceramus, quadraginta millia florenorum

auri, cerlis nobis terminis, solveretis, nos gralifìcationibus vestris, quibus

nobis et ipsi E. reconciliari et placari, prompiis studiis, curavistis , et

expensarum onera
, que in edificalione novi Palalii iuxla Episcopale

palalium terre vostre de nostro beneplacito subiistis, et continua prose-

culione portalis, benigna consideratione pensalis, et sperando nichilominus

quod actus vestros ad laudem Dei , honorem et exallalionem sepefale

matris E. atque nostrum, continuo, de bono in melius decelero diri-

Bolla di p. Bo-
nifacio Viti
che assolve la

città dallepe-
iie in cui ti^a

incorsa.

^:
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DLXXVII.

1298

febbraio ì'i

« ijalis, sicque volenles super emenda et satisfaclione, seu recompcnsationc

« prediclis veslris indempnilatibus prccavere, presentium lenore confìtemur

a tore nobis per vos
,
prò nobis et E. memorata de huiusmodi quadra-

ci ginla millibus florenorum anri, et de tota emenda et satisfaclione seu

i recorapensatione, que nos et E. ipsam contingunt vel possent prò omnibus

« premissis et singulis quoquomodo contingerc, piene ac tolaliter satisfa-

i ctum, et predicta quadraginta millia florenorum aari, nobis esse solata

« et totam satlsfactionem, emendam et recompensationem huiusmodi nobis

« esse factam a vobis, et ea nos prò nobis et eadem E. recepisse. De qaibus

<i aucloritate apostolica, nomine nostro et ipsius E. facimus vobis quicla-

<r lionem et refulationem omnimodam, ac promissionem et pactum de ullerius

<c non petendo, volenles et concedentes, u' ad salìsfactionem allam de eisdera,

« nullo nobis et ipsi E. un(|uara tempore teneamini, ncque ad id compelli

« seu raolestari quomodolibet valealis Nulli ergo eie.

(c Datum apud Urbemveterem IJ Kal. Novembris
,
ponlificatus nostri

« anno lerlio j.

a Bonifatius episcopus servus servorum Dei venerabili fralri episcopo

« et dilectis filiis poteslati et capilaneo Urbevetanis salulem et apostolicam

« benedicUoncm ».

a Sicut ad nostrum non sine gravi turballone pervenil audilura, unl-

« versilates et homines Bulseni , Sancii Laurentii , Griplarum, Gradularum

(c et Latore caslrorum Vailis lacus , non absque ingratitudinis quin immo

a conteraplus et pertinacie noia ordinalioni nostre, quam inler R. E.

(c et Urbevetanos ac ipsos universilates et homines dum cum eramus

« Anagnie cum prò bone slatu et quieto partium duximus faciendam,

« ac poslmodura eis ex parte nostra per spccialem nuntium nostrum pre-

« senlalam , slare ac parere conlempserunt prò eorum libito volunlalis

,

(c nos aulem inlendenles quod ordinatio bine et inde inviolabiliter observe-

« tur, prefalis universitatibus et hominibus districte per alias licleras nostras

« iniungimus, ut ordinalionem candem et que continentur in ea observare

« ipsisque firmiter parere procurent. Quo circa discrelioni vostre per apo-

c( slolica scripla mandamus quatenus, si predicti universilates et homines,

« postquam eis de huiusmodi mandalo noslro constilutis et per vos vel

« vestrum aliquem cum casus requisilionis ingruerit, fnerint donec requisiti,

« mandatis nostris in hac parte hobedire contempserint , tu , frater

« episcope, per censuram ecclesiasticam, vos vero. Potestas et Capilanee, vel

« vestrum quilibet per potenliam laicalera eos ad id aucloritate nostra,

« appellatione remota, cogalis ».

« Datum Rome apud sanclum Pelrum V kal. marti!
,
pontifìcalus nostri

« anno IV ».

Sotto Io stesso giorno sono dirette le bolle al C. di Acquapendente, alle terre

di Val del Lago, Bolsena, San Lorenzo, le Grotte, Gradoli e Latera, av-

visandoli che il vescovo , il Potestà e il Capitano d' 0. hanno da lui fa-

coltà di forzarli all' obbedienza.

Ivi, Dipi. ad an.

folla di p. Bo-
nifacio Vili
che ordina al-

la C. d'O. di

costringereal

dovere le ter-

re della Val
del Lago.

Ivi, Dipi, ad an.
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DLXXVIII.

1298

marzo 20

« Bonifatìus Episcopus etc. dileclìs filiis Universilatibus et horainibas

(( Bulseni , Sancii Laurenlii , Criptarum , Gradularnm et Latere, Caslrorum

« Vallis lacus et Castri Acquapendenlis Urbevetane dioeesis, salulem eie.

« Pro parte dilectoriim lìliorum Consilii et C. Civifalis Urbevetane nobis

(c est nuper oblata querela, quod vos nobilibus et aliis singularibus personis

*£ Civitatis eiusdem prò domibus, terris, possessiouibos et bonis corum
,

oc que habent in Castris et terriloriis vestris , datia vel coUectas imponilis

a et exigilis ab eisdem prò vostre libito voluntatis. Nos antem precavere

« volentes ne ex lice inter vos ac ipsos materie scandali suscitetur , Uni-

ic versitati vestie per aposloliea scripta mandaraus, qnatinns super hiis

<i supersedere curetis , donec inter vos et ipsos concordia bona proveniat,

e vel nos inde alimi duxerimus ordinandum ».

a. Datum Rome apud Sanctura Pelrum xiu kal. aprilis pontificatus nostri